
                                                                                                                                               5C 152/2014-69 
 

 

                                                                                                                                                
 

USNESENÍ 
        
Okresní soud v Pardubicích rozhodl Mgr. Jaroslavou Sádovskou jako samosoudkyní ve věci 
 
žalobkyně:          Komerční banka, a.s., IČ 45317054  
                          sídlem Na Příkopě 969/33, Praha 1 
proti 
 
žalovaným:        1) XXX, narozená XXX 
                             trvale bytem XXX 
                         2) XXX, narozený XXX 
                              trvale bytem XXX 
 
o zaplacení 15 874,48 Kč 
 
 

takto : 
 

    I.         Řízení se zastavuje . 
 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 
 

 
Odůvodnění 

 
Žalobkyně se žalobním návrhem podaným dne 4. 4. 2014 domáhala proti žalovaným zaplacení 
částky 15 874,48 Kč s příslušenstvím jako nedoplatku poskytnutého úvěru.  
 
Ve věci byl vydán elektronický platební rozkaz, který se však nepodařilo žalovaným doručit, proto 
byl zrušen. Následným šetřením bylo rovněž zjištěno, že žalovaní jsou v úpadku, který byl 
prohlášen Krajským soudem v Hradci Králové - pobočka Pardubice pod sp.zn. KSPA 59 INS 
23138/2014 a jehož účinky nastaly dne 11. 9. 2014, zároveň bylo povoleno oddlužení. Řízení tak 
bylo ze zákona přerušeno.  
 
Rozhodnutím Krajského soudu v Hradci Králové - pobočka Pardubice čj. KSPA 59 INS 
23138/2014- B-18 ze dne 15. 1. 2020 bylo rozhodnuto o splnění oddlužení a o osvobození 
žalovaných od placení pohledávek. 
 
Žalobkyně na základě tohoto rozhodnutí vzala žalobní návrh v plném rozsahu zpět. 
 
Soud na základě učiněného zpětvzetí řízení dle § 96 odst. 1 a 2 občanského soudního řádu (dále 
jen (o.s.ř.) zastavil, aniž vyžadoval souhlas žalovaných, neboť k zastavení řízení došlo ještě před 
jednáním ve věci samé 
 
O náhradě nákladů řízení bylo rozhodnuto dle § 146 odst.1 písm. b) o.s.ř. Podle § 10 odst. 7 zák. 
č. 549/91 Sb., o soudních poplatcích, ve znění platném účinném od 1. 9. 2011 se vrací zaplacený 
soudní poplatek snížený o 20%, nejméně o 1 000 Kč. Soudní poplatek byl uhrazen ve výši 800  
Kč, proto  nemohla být žádná jeho část vrácena.   
 
 



-2-                                              
5C 152/2014 

Shodu s prvopisem potvrzuje Petra Paučová. 

Poučení  
 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení, písemně, dvojmo 
prostřednictvím podepsaného soudu ke Krajskému soudu v Hradci Králové – pobočce 
v Pardubicích. 
 
Pardubice 27. března 2020  

                                                                                                 
Mgr. Jaroslava Sádovská v. r. 
soudkyně  
 
 

                                                                                                  
 

 
 
      
 


	USNESENÍ
	Mgr. Jaroslava Sádovská v. r.



